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WZÓR URZĘDOWEGO FORMUL RZA ZGŁO ZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD 
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ZGŁOSZENIE 
. ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH* 

projekt z dnia 30 września 2019 roku ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz 
niektórych innych ustaw, (numer w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów: UD 563) 

(tytuł  projektu założeń  projektu ustawy, projektu ustawy łub projektu rozporządzenia - zgodnie z jego 
treścią  udostępnioną  w Biuletynie Informacji Publicznej łub informacją  zamieszczoną  w wykazie prac 

legislacyjnych Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów) 

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 

ł. Nazwa/imię  i nazwisko** Polska Organizacja Gazu Płynnego - Związek Pracodawców 

Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania** ul. Czackiego 3/5, 00-043 Warszawa 

Adres do korespondencji i adres e-mail; ul. Czackiego 3/5, 00-043 Warszawa 
biuro@pogp.pl  

B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD 
PROJEKTEM 

Lp. Imię  i nazwisko Adres 

ł  
Andrzej Olechowski Ul. Czackiego 3/5, 00-043 Warszawa 
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C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY 

Polska Organizacja Gazu Płynnego (POGP), podmiot zrzeszający największych dystrybutorów gazu 
płynnego (LPG) oraz producentów sprzętu dla tego sektora, w związku z zamieszczonym na stronie RCL 
projektem z dnia 30 września 2019 r. ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, pragnie 
złożyć  następujące uwagi/propozycje zmian. 

Art. 1 pkt 1) lit. I) 

JEST: 38) zbiorcza instalacja licznikowa — instalacja, z której zasilana jest instalacja osiedlowa instalacja licznikowa 

PROPONOWANE BRZMIENIE: 38) zbiorcza instalacja zbiornikowa — instalacja, w skład której wchodzi zbiornik lub 

grupa zbiorników, do której podłączonych jest więcej niż  jeden podmiot zużywający, służąca do pobierania i 

zużywania przez te podmioty do celów opałowych wyrobów akcyzowych, o których mowa w art. 32 ust. 1 pkt 3, 

UZASADNIENIE: Ze zbiorczej instalacji zbiornikowej korzysta wiele podmiotów (osoby fizyczne i podmioty 
prowadzące działalność  gospodarczą  — czyli podmioty zużywające w rozumieniu ustawy akcyzowej), które za 
pomocą  przyłącza są  podłączone do tej instalacji i pobierają  z niej (tzn. ze zbiorników będących jej częścią) gaz 
płynny, który następnie przez te podmioty jest zużywany do celów opałowych. Nie zawsze jest to tylko i wyłącznie 
instalacja zlokalizowana na osiedlach, jak to sugeruje brzmienie zaproponowane przez ustawodawcę. Instalacje 
zbiorcze zlokalizowane są  w różnych miejscach, w zależności od potrzeb. Nie można jej również  nazwać  instalacją  
licznikową  — gdyż  liczniki nie są  umiejscowione na tej instalacji (zwanej również  instalacją  zewnętrzną  — gdyż  
instalacja ta wraz ze zbiornikami znajduje się, ze względów bezpieczeństwa, na zewnątrz), tylko już  w miejscu 



końcowego „odbioru i zużycia" gazu czyli w uproszczeniu wewnątrz mieszkań, domów czy innych obiektów — które 

są  najczęściej ogrzewane wskutek spalenia gazu. W związku z powyższym, proponujemy zmianę  brzmienia definicji 

zawartej w art. 1 pkt ł  lit. I) projektu ustawy. 

Art. ł  pkt 6) lit. a) 

JEST: Dot. zmiany art. 16 ust. 2 pkt 4) ustawy 

2. Zgłoszenie rejestracyjne podmiotu prowadzącego działalność  gospodarczą  zawiera dane dotyczące tego 

podmiotu i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej w szczególności: 

(—) 
4) okreś lenie rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej oraz adresy miejsc wykonywania tej działalności; 

PROPONOWANE BRZMIENIE: Propozycja zmiany zaproponowanego brzmienia art. 16 ust. 2 ustawy: 

wart. 16 ust 2: 

- w pkt 4) wykreś lić  „oraz adresy miejsc wykonywania tej działalności", 

- w pkt 7) zmienić  brzmienie na: „określenie rodzaju i kodu CN wyrobów akcyzowych, w zakresie których podmiot 

prowadzi działalność  lub które zużywa w prowadzonej działalności" 

Alternatywnie: 

wart. 16 ust. 2 zmienić  brzmienie w punkcie 4): 

(—) 
4) określenie rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej oraz adresy miejsc wykonywania działalności 

akcyzowej, a w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej z użyciem wyrobów akcyzowych objętych 

zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie lub wyrobów akcyzowych wymienionych w załączniku nr 2 

do ustawy, opodatkowanych zerową  stawką  akcyzy ze względu na ich przeznaczenie — adresy wykonywania tej 

działalności. 

UZASADNIENIE: Proponujemy, aby maksymalnie uprościć  proces rejestracji — tzn. podawać  w zgłoszeniu tylko 

dane rejestrowe dot.. podmiotu oraz wykaz wyrobów akcyzowych dotyczących tej działalności. Obecnie kwestia 

wskazywania w adresów miejsc wykonywania działalności gospodarczej w zgłoszeniu rejestracyjnym — budzi wiele 

wątpliwości. Nie jest jasne, czy podmiot, który prowadzi działalność  gospodarczą  (niezwiązaną  z akcyzą) i ma 

kilkadziesiąt miejsc, w których tę  działalność  prowadzi (np. sklepy, oddziały itp.) natomiast tylko w jednej lokalizacji 

zużywa wyroby akcyzowe zwolnione ze względu na przeznaczenie do celów opałowych - w zgłoszeniu 

rejestracyjnym ma podawać  wszystkie miejsca, w których prowadzi swoją  działalność  czy wyłącznie adresy miejsc, 

w których zużywa wyroby akcyzowe zwolnione. W związku z powyższym proponujemy, aby w art. 16 ust. 2 w pkt 4) 

wykreś lić  wyrazy „oraz adresy miejsc wykonywania tej działalności", a w pkt 7) zmienić  brzmienie na: „okreś lenie 

rodzaju i kodu CN wyrobów akcyzowych, w zakresie których podmiot prowadzi działalność  lub które zużywa w 

prowadzonej działalności". Gdyby jednak powyższa propozycja nie znalazła poparcia ze strony Ministerstwa, 

alternatywnie proponujemy zmienić  brzmienie art. 16 ust. 2 pkt 4) i nadać  mu zaproponowane brzmienie. 

Art. ł  pkt 6) lit. b) 

JEST: Dot. dodania do art. 16 ust. 2a) i 2c) 

PROPONOWANE BRZMIENIE: Wykreś lić  projektowany pkt 2a i w pkt 2c) umożliwić  dokonanie rejestracji osób 



Art. 1, ust. 1, pkt 23) 

PROPONOWANE BRZMIENIE: Do art. 46d dodać  ust. la  w brzmieniu: 

la) W przypadku przemieszczania objętych zwolnieniem od akcyzy wyrobów energetycznych, o których mowa w 
art. 32 ust. ł  pkt 3 do zbiorczej instalacji zbiornikowej projekt e-DD albo dokument zastępujący e-DD sporządza się  
wskazując jako podmiot odbierający jeden z podmiotów zużywających podłączonych do tej instalacji, ust.2 stosuje 
się  odpowiednio. 

UZASADNIENIE: W związku z tym, iż  z jednej zbiorczej instalacji zbiornikowej korzysta kilku czy kilkadziesiąt 
podmiotów, wystawienie e-DD lub dokumentu zastępującego e-DD wskazując w nim wszystkie te podmioty jest 
niemożliwe do wykonania — proponuje się  uregulowanie tej kwestii zaproponowany sposób. 

W nawiązaniu do wyżej wymienionych uzasadnień  pragniemy zauważyć, że główne obawy naszej 
organizacji są  związane z proponowanym ukształtowaniem obowiązku dokonania zgłoszenia 
rejestracyjnego dla podmiotów zużywających nieprowadzących działalności gospodarczej (art. 1 pkt 6 lit. 
a) projektowanej ustawy w zakresie dotyczącym art. 16 ust. 1 pkt 2 lit. b) ustawy o podatku akcyzowym) 
oraz z proponowanym dodaniem kolejnego warunku zwolnienia od akcyzy ze względu na przeznaczenie 
dla pozostałych węglowodorów gazowych dostarczanych do tzw. instalacji zbiorczych (art. 1 pkt 17 lit. f) 
projektowanej ustawy w zakresie dotyczącym art. 32 ust. 6c ustawy o podatku akcyzowym). 

W kwestii obowiązku rejestracyjnego, prosimy o rozważenie rezygnacji z objęcia obowiązkiem 
rejestracyjnym wszystkich podmiotów zużywających nieprowadzących działalności gospodarczej, a nie 
tylko podmiotów zużywających ze zbiornika zasilającego tzw. instalacje zbiorcze. W naszej ocenie tak 
daleko idące ingerencja w prywatność  osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej, jaką  
jest konieczność  kolejnej rejestracji w systemie, nie musi mieć  miejsca, szczególnie w sytuacji, w której 
przewóz gazu płynnego do takich odbiorców i tak będzie ściśle monitorowany z użyciem e-DD. Według 
naszych doświadczeń, taka grupa odbiorców nie generuje ryzyka w zakresie podatku akcyzowego, nie 
tylko ze względu na charakter grupy będącej odbiorcami tego produktu, ale również  dlatego że gaz płynny 
— w odróżnieniu od innych paliw typu benzyny czy oleje napędowe — jest paliwem wymagającym 
posiadania specyficznej infrastruktury związanej z jego napełnianiem, transportem czy odessaniem. 
Dlatego też  w naszej ocenie obowiązek rejestracyjny nie jest w tym przypadku działaniem adekwatnym do 
istniejącego ryzyka. 

Ewentualnie, w przypadku braku możliwości odstąpienia od obowiązku rejestracji, prosimy o rozważenie 
wprowadzenia rozwiązania ustawowego, w którym to podmiot wysyłający (z mocy prawa lub na podstawie 
udzielonego upoważnienia) będzie uprawniony do dokonania obowiązku rejestracyjnego względem 
podmiotów zużywających nieprowadzących działalności gospodarczej. Istnieje bowiem obawa, że tego 
typu regulacje — poprzez nakładanie dodatkowych obowiązków - wpłyną  na podmioty zużywające oraz 
skłonią  je niestety do rezygnacji z zakupu produktu w postaci gazu płynnego LPG. Dlatego też  
wprowadzenie możliwości rejestracji takich osób przez podmiot wysyłający byłoby rozwiązaniem 
optymalnym, szczególnie w przypadku osób starszych czy schorowanych, które często korzystają  z gazu 
płynnego LPG, które jest rozwiązaniem wygodnym oraz bezobsługowym. Tego typu rozwiązanie nie 
skutkuje powstaniem ryzyka podatkowego, ponieważ  Krajowa Administracja Skarbowa dysponuje 
narzędziami pozwalającymi na zweryfikowanie, czy dana osoba została prawidłowo zarejestrowana jako 
podmiot zużywający. Przepisy prawa przewidują  szereg sytuacji, w których to podmiot profesjonalny jest 
zobowiązany do dokonania określonych czynności za drugą  stronę  stosunku prawnego (jak jest np. w 
przypadku instytucji płatnika). Tak też  powinno być  w tym przypadku, szczególnie że podmioty 
zużywające zazwyczaj nie dysponują  wiedzą, doświadczeniem czy narzędziami pozwalającymi na 
sprawne i prawidłowe wykonanie obowiązku rejestracji. 

W kwestii przesłanek zwolnienia z akcyzy ze względu na przeznaczenie pozostałych węglowodorów 
gazowych dostarczanych do tzw. instalacji zbiorczych, to w naszej ocenie proponowane ukształtowanie 



art. 32 ust. 6c może skutkować  tym, że odbiorcy będą  rezygnować  z korzystania z dostaw tego typu 
paliwa. Proponowane ukształtowanie art. 32 ust. 6c może być  bowiem bardzo trudne do realizacji w wielu 
przypadkach. 

W mniejszych instalacjach zbiorczych (do 5 użytkowników) zaproponowane rozwiązanie byłoby możliwe 
do zrealizowania. Natomiast przy instalacjach, z których zasilanych jest 100 lub więcej podmiotów — 
warunek ten jest niemożliwym do wykonania. 

W chwili obecnej funkcjonuje bowiem system wzajemnych upoważnień  i każdy z podmiotów 
przyłączonych do instalacji zbiorczej może dokonać  potwierdzenia ze skutkiem dla siebie oraz innych 
podmiotów zużywających. W naszej ocenie tego typu możliwość  powinna zostać  utrzymana. Niezwykle 
trudno jest bowiem tak zaplanować  dostawę  gazu do instalacji zbiorczej (100 i więcej użytkowników), aby 
zawsze przy dostawie była obecna jedna i ta sama osoba. 

W naszej ocenie, jeżeli jest w ogóle konieczność  regulowania tych kwestii w drodze wprowadzania 
warunku zwolnienia od akcyzy, to wystarczającym warunkiem stosowania zwolnienia powinno być  
alternatywnie — dokonanie zgłoszenia przez podmioty zużywające oraz potwierdzenie odbioru tych 
węglowodorów przez jeden z podmiotów zużywających pozostałe węglowodory gazowe z tzw. zbiorczej 
instalacji zbiornikowej lub przez jedną  z osób upoważnionych przez taki podmiot zużywający — należy 
bowiem dopuścić  możliwość  składania potwierdzenia odbioru przez osoby inne niż  podmiot zużywający, 
np. zarządców nieruchomości czy zarządy wspólnot mieszkaniowych. Warunkiem zwolnienia nie powinna 
zaś  w naszej ocenie być  rejestracja którejkolwiek z tych osób, o czym była mowa powyżej, chyba że 
dopuszczona zostanie możliwość  dokonywania rejestracji przez podmiot wysyłający. 

Według nas, umożliwienie dokonywania potwierdzeń  tylko przez jedną  osobę  (w projektowanym przepisie 
jest mowa o upoważnieniu jednej i tylko jednej osoby) będzie bardzo problematyczne w realizacji, 
szczególnie że w świetle projektowanych przepisów ta osoba podlega obowiązkowi rejestracji w systemie. 
W chwili obecnej funkcjonuje bowiem system wzajemnych upoważnień  i w chwili obecnej każdy z 
podmiotów przyłączonych do instalacji zbiorczej może dokonać  potwierdzenia ze skutkiem dla siebie oraz 
innych podmiotów zużywających. W naszej ocenie tego typu możliwość  powinna zostać  utrzymana. 
Niezwykle trudno jest bowiem tak zaplanować  dostawę  gazu do instalacji zbiorczej, aby zawsze przy 
dostawie była obecna jedna i ta sama osoba. Dlatego też  w naszym przekonaniu, jeżeli ewentualny 
warunek zwolnienia zostanie wprowadzony, to powinno nim być  potwierdzenie, odbioru przez jeden z 
podmiotów zużywających pozostałe węglowodory gazowe z tzw. instalacji zbiorczej lub przez jedną  z 
osób upoważnionych przez taki podmiot zużywający, zaś  dokonanie rejestracji takiej osoby nie powinno 
być  warunkiem zwolnienia (chyba, że dopuszczona zostanie możliwość  dokonywania rejestracji przez 
podmiot wysyłający). 

Do rozważenia pozostaje też  możliwość, w której wszystkie podmioty zużywające korzystające z tzw. 
instalacji zbiorczej podlegają  rejestracji, a warunkiem zwolnienia jest złożenie potwierdzenia odbioru 
produktu przez jednego z nich lub przez jedną  inną  osobę  upoważnioną  przez taki podmiot zużywający 
(niekończenie będącą  jako pełnomocnik podmiotem zużywającym). Takie ukształtowanie przepisów 
wydaje się  bardziej racjonalne z punktu widzenia podmiotów działających w branży, w szczególności nie 
ogranicza możliwości potwierdzania odbiorów tylko do jednej osoby, zarejestrowanej w systemie. Przy 
takim ukształtowaniu treści zwolnienia, wysoce postulowanym byłoby jednak umożliwienie podmiotowi 
wysyłającemu, aby to on z mocy prawa lub z mocy udzielonego pełnomocnictwa mógł  dokonywać  
rejestracji podmiotu zużywającego w systemie. 

Ponadto uważamy ,że w projekcie brakuje rozwiązań  dotyczących: 
domniemania pełnomocnictwa - kto może potwierdzić  odbiór wyrobów akcyzowych w przypadku, gdy 
odbiorcy nie ma w domu (np. pełnoletni domownik, sąsiad), 
udostępnienia podmiotom wysyłającym dostępu do wybranych danych dat. podmiotów odbierających — czy 
dokonały rejestracji, czy zarejestrowały prawidłowo rodzaj odbieranych wyrobów akcyzowych i ich kody CN. 

W związku z równoległym procedowaniem dwóch projektów ustaw nowelizujących  m.in. ustawę  o podatku 



fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej przez podmiot wysyłający 

UZASADNIENIE: W obecnie obowiązującym stanie prawnym obowiązkiem rejestracji objęte są  wyłącznie podmioty 

prowadzące działalność  gospodarczą. Osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej są  wyłączone z tego 

obowiązku. 

Prosimy o rozważenie rezygnacji z objęcia obowiązkiem rejestracyjnym wszystkich podmiotów zużywających 

nieprowadzących działalności gospodarczej, a nie tylko podmiotów zużywających ze zbiornika zasilającego tzw. 

instalacje zbiorcze. W naszej ocenie tak daleko idące ingerencja w prywatność  osób fizycznych nieprowadzących 

działalności gospodarczej, jaką  jest konieczność  kolejnej rejestracji w systemie, nie musi mieć  miejsca, szczególnie w 

sytuacji, w której przewóz gazu płynnego do takich odbiorców i tak będzie ściśle monitorowany z użyciem e-DD. 

Ewentualnie, w przypadku braku możliwości odstąpienia od obowiązku rejestracji, prosimy o rozważenie 

wprowadzenia rozwiązania ustawowego, w którym to podmiot wysyłający (z mocy prawa lub na podstawie 

udzielonego upoważnienia) będzie uprawniony do dokonania obowiązku rejestracyjnego względem podmiotów 

zużywających nieprowadzących działalności gospodarczej. Istnieje bowiem obawa, że tego typu regulacje — 

poprzez nakładanie dodatkowych obowiązków - wpłyną  na podmioty zużywające oraz skłonią  je niestety do 

rezygnacji z zakupu produktu w postaci gazu płynnego LPG. Dlatego też  wprowadzenie możliwości rejestracji takich 

osób przez podmiot wysyłający byłoby rozwiązaniem optymalnym, szczególnie w przypadku osób starszych czy 

schorowanych, które często korzystają  z gazu płynnego LPG, które jest rozwiązaniem wygodnym oraz 

bezobsługowym. 

Art. ł  pkt 10) lit. d) 

JEST: 2a. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 2, zawiera dane dotyczące zarejestrowanego podmiotu i 

prowadzonej przez niego działalności gospodarczej w zakresie wyrobów akcyzowych, w szczególności imię  i 
nazwisko lub nazwę  podmiotu, adres zamieszkania, miejsca pobytu lub siedziby, numer identyfikacji podatkowej 

(NIP) albo inny numer identyfikacyjny używany w państwie zamieszkania, adres miejsca wykonywania działalności 

gospodarczej oraz określenie rodzaju Wyrobów akcyzowych, w zakresie których podmiot prowadzi działalność  
gospodarczą. 

PROPONOWANE BRZMIENIE: 2a. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 2, zawiera dane dotyczące 

zarejestrowanego podmiotu i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, w szczególności imię  i nazwisko 

lub nazwę  podmiotu, adres zamieszkania, miejsca pobytu lub siedziby, numer identyfikacji podatkowej (NIP) albo 
inny numer identyfikacyjny używany w państwie zamieszkania, adres miejsca wykonywania działalności 

gospodarczej oraz określenie rodzaju i kodu CN wyrobów akcyzowych, w zakresie których podmiot prowadzi 

działalność  gospodarczą  lub w przypadku podmiotów nieprowadzących działalności gospodarczej okreś lenia 

rodzaju i kodu CN wyrobów akcyzowych zużywanych do celów opałowych 

UZASADNIENIE: Podmioty, które dostarczają  wyroby akcyzowe zwolnione ze względu na przeznaczenie powinny 

mieć  możliwość  zweryfikowania, czy podmiot zużywający, do którego dostarczane są  te wyroby— poprawnie 

dokonał  zgłoszenia rejestracyjnego, wskazując prawidłowy rodzaj i kody CN wyrobów dostarczanych. 

Art. ł  pkt 17 lit. f) 

JEST: 6c. Warunkiem zwolnienia od akcyzy pozostałych węglowodorów gazowych, o których mowa w art. 32 ust. ł  
pkt 3, dostarczanych do zbiornika, z którego są  zasilane zbiorcze instalacje licznikowe, jest: 

upoważnienie przez wszystkie podmioty zużywające węglowodory z tego zbiornika, jednego z nich do odbioru 

tych węglowodorów oraz do złożenia oświadczenia o ich przeznaczeniu uprawniającym do zwolnienia; 
dokonanie przez upoważniony podmiot, o którym mowa w pkt ł, zgłoszenia rejestracyjnego określonego w art. 



16."; 

PROPONOWANE BRZMIENIE: 6c. Warunkiem zwolnienia od akcyzy pozostałych węglowodorów gazowych, 
których mowa w art. 32 ust. ł  pkt 3, dostarczanych do zbiorczej instalacji zbiornikowej jest: 

ł) upoważnienie przez wszystkie podmioty zużywające węglowodory z tej instalacji, jednego z nich do odbioru 

tych węglowodorów oraz do złożenia oświadczenia o ich przeznaczeniu uprawniającym do zwolnienia oraz 
dokonanie przez upoważniony podmiot, zgłoszenia rejestracyjnego określonego w art. 16, lub 

2) dokonanie zgłoszenia rejestracyjnego przez podmioty zużywające podłączone do zbiorczej instalacji 

zbiornikowej oraz potwierdzenie podmiotowi wysyłającemu dokonania odbioru wyrobów akcyzowych do tej 
instalacji przez jeden z podmiotów zużywających podłączonych do zbiorczej instalacji zbiornikowej lub przez 
inną  osobę  upoważnioną  przez podmiot zużywający. 

UZASADNIENIE: W naszej ocenie proponowane brzmienie art. 32 ust. 6c może skutkować  tym, że odbiorcy będą  
rezygnować  z korzystania z dostaw tego typu paliwa. Proponowane ukształtowanie art. 32 ust. 6c może być  
bowiem bardzo trudne do realizacji w wielu przypadkach. 

W mniejszych instalacjach zbiorczych (do 5 użytkowników) zaproponowane rozwiązanie byłoby możliwe do 

zrealizowania. Natomiast przy instalacjach, z których zasilanych jest 100 lub więcej podmiotów — warunek ten jest 

niemożliwym do wykonania. 

W chwili obecnej funkcjonuje bowiem system wzajemnych upoważnień  i każdy z podmiotów przyłączonych do 

instalacji zbiorczej może dokonać  potwierdzenia ze skutkiem dla siebie oraz innych podmiotów zużywających. W 

naszej ocenie tego typu możliwość  powinna zostać  utrzymana. Niezwykle trudno jest bowiem tak zaplanować  
dostawę  gazu do instalacji zbiorczej (100 i więcej użytkowników), aby zawsze przy dostawie była obecna jedna i ta 

sama osoba. 

W naszej ocenie, jeżeli jest w ogóle konieczność  regulowania tych kwestii w drodze wprowadzania warunku 

zwolnienia od akcyzy, to wystarczającym warunkiem stosowania zwolnienia powinno być  alternatywnie — 

dokonanie zgłoszenia przez podmioty zużywające oraz potwierdzenie odbioru tych węglowodorów przez jeden z 

podmiotów zużywających pozostałe węglowodory gazowe z tzw. zbiorczej instalacji zbiornikowej lub przez jedną  z 

osób upoważnionych przez taki podmiot zużywający — należy bowiem dopuścić  możliwość  składania potwierdzenia 

odbioru przez osoby inne niż  podmiot zużywający, np. zarządców nieruchomości czy zarządy wspólnot 

mieszkaniowych. Warunkiem zwolnienia nie powinna zaś  w naszej ocenie być  rejestracja którejkolwiek z tych osób, 

czym była mowa powyżej, chyba że dopuszczona zostanie możliwość  dokonywania rejestracji przez podmiot 

wysyłający. 

Art. 1 ust. 1 pkt 20) 

PROPONOWANE BRZMIENIE: Art. 46a ust. ł  dodanie nowego punktu la) w brzmieniu: 

la) wyroby akcyzowe objęte zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie są  przemieszczane w celu 

dokonania zwrotu do podmiotów, o których mowa w pkt ł) lit. b), d), f), innych niż  podmiot, który pierwotnie 

dokonał  dostawy zwracanych wyrobów. 

UZASADNIENIE: Sformowanie „w celu zwrotu", zawarte w proponowanym brzmieniu art. 46a ust. ł  pkt 1) lit. b), d), 

f) — jest nieprecyzyjne i również  w obecnym stanie prawnym rodzi wątpliwości interpretacyjne. Organy podatkowe 

stoją  na stanowisku, iż  zwrotu wyrobów akcyzowych można dokonać  wyłącznie do tego samego podmiotu, który 

uprzednio dokonał  ich dostawy. Podczas gdy, niejednokrotnie zdarzają  się  przypadki, gdzie podmiot, który 

uprzednio dokonał  dostawy wyrobów akcyzowych został  zlikwidowany lub podmiot, któremu dostarczono 

wyroby rozwiązał  z tym podmiotem umowę  — i nie ma możliwości dokonania zwrotu tych wyrobów do tego samego 

podmiotu, który je pierwotnie dostarczył. W związku z powyższym ustawodawca powinien umożliwić  dokonanie 

zwrotu niezużytych wyrobów akcyzowych również  do podmiotów, które uprzednio nie dokonały dostawy wyrobów 

będących przedmiotem zwrotu. Mając powyższe na uwadze, proponuje się  do art. 46a ust. ł  dodać  nowy punkt la) 

w proponowanym brzmieniu. 



akcyzowym (ww. projekt z dnia 30 września br. UD 563 oraz projekt z dnia 12 września br. UD 557), proponujemy 
rozważenie możliwości połączenia tych dokumentów. Naszym zdaniem takie rozwiązanie przyczyniłoby się  do 
większej przejrzystości i jednolitości procedowanych przepisów. 

Licząc na pozytywne rozpatrzenie naszych propozycji zmian, zapewniamy o naszej gotowości do 
przedstawienia ' 
wszelkich szczegółowych wyjaśnień. 

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 

1 
KRS POGP 

2 
PEŁNOMOCNICTWO ANDRZEJA OLECHOWSKIEGO 

3 
------- --.... ---__. 

4 

5 
.7/ ź  

6 

7 
K---""  
.------ 

8 

E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** zgłoszenia 
dokonanego dnia  

(podać  datę  z części F poprzedniego zgłoszenia) 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 

Imię  i nazwisko Data Po is 

Andrzej Olechowski 31.10.2019 i 
, 

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ 
 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 
Alidrzej, echozimki., 

.:.  
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Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść: "- Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się. 
Niepotrzebne skreślić. 

Pouczenie: 
Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego 

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami założeń  projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym 
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić  wszystkie rubryki, powtarzając również  dane, które 
zachowały swoją  aktualność. 

Część  B formularza wypełnia się  w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej 
oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń  
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach. 

W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się  dokumenty, o których mowa w 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a 
także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad 

I I r 
4r( 



projektem aktu normatywnego lub projektu założeń  projektu ustawy. 
4. Część  E formularza wypełnia się  w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych 

dotyczących wniesionego zgłoszenia. 

Informac-a: Wzór wniosku znajduje się  w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. 
w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami 
założeń  projektów ustaw (Dz.U. Nr 181, poz. 1080) 
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